2R

icipalidan

Monte Patria
DEPTO. EDUCACION
ADQUISICIONES
MAT: Modifica Decreto N°10916 del 22 de agosto del 2017
Monte Patria, 07 de septiembre de 2017.-
{
DECRETO ALCALDICIO N° 11.751.-
VISTOS:

—  La Constitucion Politica de la Republica de Chile;

- Laley N°18.575, Orgdnica Constitucional de Bases Generales de la Administracion del Estado;

—  Laley N°18.695, Organica Constitucional de Municipalidades;

— Lo establecido en la Ley N° 19.880, que establece Bases de los Procedimientos Administrativos que
rigen los Actos de los Organos de la Administracion del Estado;

— Lo dispuesto en la Ley N° 19886, de Compras Publicas Articulo 10 N®10, QUE DICE “Si las
Contrataciones son iguales o Inferiores a 10 UTM, en caso el Fundamento de la Resolucién que
Autoriza dicha contratacién se referird inicamente al Monto de la Misma”, y en uso de Facultades
que mi Cargo me confiere.

—  El Decreto Alcaldicio N° 14.729, del 06 de diciembre de 2016, que aprueba la asuncién de Alcalde y
Concejales, periodo 2016-2020;

_  El Decreto Alcaldicio N° 14.823, del 07 de diciembre de 2017, que nombra como Administrador
Municipal a don Robinson Lafferte Cortés;

—  El Decreto Alcaldicio N° 14.962 de fecha 09 de diciembre de 2016, que faculta al Administrador
Municipal la delegacién de firma “por orden del Alcalde”, complementado por el Decreto Alcaldicio
N°15.192, del 15 de diciembre de 2016;

—  El Decreto Alcaldicio N°15.230, del 15 de diciembre de 2016, que aprueba el presupuesto de Educacion
Municipal para el afo 2017.

CONSIDERANDO:

—  Pedido de Material N*1186, de fecha 09.08.2017

—  Cuadro comparativo 2992-1911-SE17

—  Certificado de disponibilidad 2992-1911-SE17

—  Cotizacién del Proveedor Deportes del Limari RUT., 76.147.942-3, por un valor 497.896.- IVA incluido.
_  Cotizacién del Proveedor Francisco Cuello Davis, RUT. 9.535.552-8, por un valor de $355.215.- IVA
incluido.

Cotizacién del proveedor Juan Wilson Collant A., Rut. 15.015.206-2, Por un valor de $375.000.- IVA
O wincluido.

DIFIQUESE, Adquisicion 2992-1911-SE17, por 150 tazones con la insignia impresa para el Colegio
erro Guayaquil, por don FRANCISCO CUELLO DAVIS, RUT. 9.535.552-8, por un valor de $355.215.-
(Trescientos cincuenta y cinco mil , doscientos quince pesos).

Se corrige el establecimiento en donde dice “Colegio Cerro Guayaquil”, debiera decir “Escuela El Palqui”

3. IMPUTESE, El gasto que demanda la compra a la cuenta 21522 04 012 005 “Otros materiales,
re estos y (tiles diversos” Area de Gestion 1-2-1, del presupuesto vigente del Departamento.

COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

C e,

ROBINSON LAFFERTI;/(OE'ES
ADMINISTRADOR MUNICIPAL
“Por orden del Alcalde”

llustre Municipalidad de Monte Patria / Diaguitas 31 /53 2 354400 / www.mpatria.cl



